

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : Žilinská univerzita v Žiline
 sídlo : Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina
 zapísaný v : Registri organizácií Štatistického úradu SR
 konajúci : prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD.
 IČO : 00397563
 DIČ : 2020677824

banka :
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímatel’“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **107/2010/2.2/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26220220121**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 107/2010/2.2/OPVaV/D01, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Prehľad aktivít projektu.

(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Prehľad aktivít projektu.

(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

6.4 Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Prehľad aktivít projektu

(5) Článok 2 bod 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 2 bod 2.4 nasledovne: Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto zmluve a projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 30. 11. 2013. Najneskôr do času uvedeného v predchádzajúcej vete je Prijímateľ povinný predložiť čestné vyhlásenie o ukončení realizácie aktivít Projektu.

Ostatné prílohy Zmluvy

(6) Článok 2 bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 2 bod 2.1 nasledovne:

2.1 Predmetom tejto Zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej aj „NFP“) zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom Schválenej žiadosti o NFP:

Názov projektu: Modifikácia a verifikácia chirurgických nástrojov

ITMS kód Projektu : 26220220121

Miesto realizácie projektu : Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina
Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina,
Vojtecha Spanyola č. 43, 010 07 Žilina

Subjekt v pôsobnosti Prijímateľa (ak je táto informácia relevantná)⁵: _____

Kód Výzvy : OPVaV-2009/2.2/04-SORO

(ďalej aj „Projekt“).

- (7) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Miesto realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Miesto realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (8) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Žiline, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁷ Prijímateľa

prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD.

Prílohy:

Príloha č. 1: Miesto realizácie Projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Žilina
Obec	Žilina
Ulica	Univerzitná
Číslo	8215/1

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Žilina
Obec	Žilina
Ulica	Vojtecha Spanyola
Číslo	43

Príloha č.2 k Dodatku č.2 – Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR) PRE HLAVNÉHO PARTNERA A OSTATNÝCH PARTNEROV (ak je to relevantné) ITMS:26220220121													
	Názov položky rozpočtu	Číselná skupina výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena ^{II})	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po F1/DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu (DPH)	Komentár k rozpočtu - v komentári uviesť aj člena partnerstva, ktorého sa výdavok týka (ak je to relevantné)	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivity a Opis projektu F1) ³	Hlavný partner	Partner č. 1	Partner č. 1+n
A	B	B1	C	D	E	F1 = D * E	F2	F3	G	H	I	J	K
1. Zariadenie a vybavenie projektu						EUR	EUR	EUR			EUR	EUR	EUR
1.1.	Zariadenie a vybavenie					770 265,00	712 462,74	712 462,74			712 462,74	0,00	0,00
1.1.1.	Nákup zariadenia, vybavenia, strojov, prístrojov a laboratórných zariadení		ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.1.1.1.	Zariadenie pre prípravu metalografických vzoriek	713004	ks	1	52 000,000	52 000,00	48 097,82	48 097,82	Popis: Komplexné zariadenie pre prípravu metalografických vzoriek (delenie, brúsenie, leštenie): precízne automatické deliace zariadenie s nastaviteľnými ošúčkami deliaceho kotúča a systém na automatické brúsenie/leštenie vzoriek s príslušenstvom – zariadenie je potrebné na odber a prípravu metalografických vzoriek. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2.	48 097,82	0,00	0,00
1.1.1.2.	Svetelný metalografický mikroskop s príslušenstvom	713004	ks	1	87 000,000	87 000,00	80 471,34	80 471,34	Popis: Zariadenie slúžiace na štúdium mikroštruktúr materiálov. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2.	80 471,34	0,00	0,00
1.1.1.3.	Chladiaci systém	713004	ks	1	17 800,000	17 800,00	16 464,25	16 464,25	Popis: Modelovanie zmien povrchov materiálov chemickými a elektrochemickými metódami, minimálne požiadavky – najnižšia teplota chladenia minimálne -70°C, chladenie vo vnútorom aj vonkajšom okruhu. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.3.	16 464,25	0,00	0,00
1.1.1.4.	Navíjačka toroidálnych a vzduchových samonosných cievok	713004	ks	1	15 260,000	15 260,00	14 114,86	14 114,86	Popis: Navíjačka toroidálnych a vzduchových samonosných cievok pre realizáciu meracích ECT sond s príslušenstvom, použiteľné priemery vodičov vnútri (φ): od 0,02 mm - 1,0 mm, Minimálny vnútorný priemer cievky : 0,5 mm - 1 mm. Maximálny vonkajší priemer cievky: 20 mm. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.3.	14 114,86	0,00	0,00
1.1.1.5.	Precízny stroj na obrábanie miniatúrnych SWSS súčastí	713004	ks	1	83 000,000	83 000,00	76 771,51	76 771,51	Popis: zariadenie slúži na výrobu vzoriek a prototypických súčastí miniatúrnych rozmerov tzv. SWISS súčastí. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1.	76 771,51	0,00	0,00
1.1.1.6.	Operačné lampy	713004	ks	2	55 000,000	110 000,00	101 745,38	101 745,38	Popis: Operačné lampy LED so zabudovanou HD kamerou 2 svetelne telesá 120 000 a 1 60000 lux s monitorom a uchytением slúžiace k osvetleniu operačného poľa so studeným LED svetlom s autoreguláciou svietivosti podľa so zabudovanou kamerou k snímaniu orďazu s HD rozlíšením. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	101 745,38	0,00	0,00
1.1.1.7.	Kolonoskop	713004	ks	1	41 200,000	41 200,00	38 108,27	38 108,27	Popis: Kolonoskop s HD zobrazením určený k odberu vzoriek a endoskopických výkonov. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	38 108,27	0,00	0,00
1.1.1.8.	Gastrofibroskop	713004	ks	1	34 000,000	34 000,00	31 448,57	31 448,57	Popis: Gastrofibroskop s HD zobrazením slúžiaci na diagnostické endoskopické výkony. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	31 448,57	0,00	0,00
1.1.1.9.	Svetelný zdroj, videoprocessor a preplachové zariadenie pre gastrofibroskop a kolonoskop	713004	ks	1	34 000,000	34 000,00	31 448,57	31 448,57	F	1.1.	31 448,57	0,00	0,00

								Popis: Ultrazvukové zariadenie s variabilnými sondami na endoskopia a endorektálnu sonografiu. Určené na neštruktúrnú kontrolu štruktúry a rozmerov modifikovaných nástrojov. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.		64 747,06	0,00	0,00
1.1.1.10.	Ultrazvukové zariadenie	713004	ks	1	70 000,000	70 000,00	64 747,06	64 747,06	1.1.			
1.1.2	Software		ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
								Popis: CAD/CAE softvér na optimalizáciu v MKP a 3D modelovanie Popis: Vytváranie adaptívnych 3D modelov s prepojením na vizualizáciu v reálnom čase. Optimalizácia 3D modelov v MKP na základe hmotnosti, napätia a iných dôležitých užitočných vlastností s rozšírením na dynamickú analýzu. Vytvorenie výkresovej dokumentácie. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.		20 604,36	0,00	0,00
1.1.2.1	CAD/CAE softvér na optimalizáciu v MKP a 3D modelovanie	711003	ks	1	22 276,000	22 276,00	20 604,36	20 604,36	2.1.			
1.1.3	Licencie		ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
1.1.4	Vytváranie počítačových sietí		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
1.1.5	Nákup IKT		ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
								Popis: Cisco WS-C2960G-24TC-L, 3x Cisco-Linksys SD2008 8-Port Gigabit Switch, 2x Cisco-Linksys WAP410N Wireless-N Access Point with PoE, APC Smart-UPS 1500VA RM 2U, 19" rozvádzač stojanový NCE 23U/600x800, Patch panel 24p, SFTP drôt, 5x STP dvojzásuvka, 5x Patch cord FTP Cat 6 5m, 5x Patch cord FTP Cat 6 10m, 10x Patch cord FTP Cat 6 1m, Inštalčný materiál, montáž, inštalácia. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.		6 757,74	0,00	0,00
1.1.5.1	Sieťová infraštruktúra	713002	ks	1	7 306,000	7 306,00	6 757,74	6 757,74	1.1.			
								Popis: HP ProLiant DL180 G6 E5504 (2.0G/4M/DDR3-800) 2GB SAP410i/512MB BBWC 1x160GB/7.2k HotPlug SATA LFF 3y, 3 x HP 2GB 2R8x8 PC3-10600E-9 Kit (Unbuffered DIMM), 5 x HP 1TB 7.2k HP MDL SATA 1yr Wty HDD, operačný systém, inštalácia a konfigurácia. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.		4 380,60	0,00	0,00
1.1.5.2	Archivačný server	713002	ks	1	4 736,000	4 736,00	4 380,60	4 380,60	1.1.			
								Popis: LifeSize Room 220, Support Services, 3x LifeSize Express 220 - MicPod s kamerou, Support Services, LifeSize Desktop, 3x Support Services, Tele Health Cart, 3x LifeSize Camera Cable - 15M, 2x LifeSize MicPod - Extension Cable, 4x Installation Service-LifeSize Video System, Implementation Service for Recording and Streaming, 2x Tele Health Cart, 2x Single Flat Panel Cart, 4x LifeSize Camera wall/panel shelf mounting bracket, 2x Integrated Media Control System, 4.3" Widescreen Touch, Panel, 2x OP 04x04,DVLDigital,CP video matrix, Inštalčný materiál. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.		96 195,63	0,00	0,00
1.1.5.3	Zariadenie na snimanie a prenos videa v HD kvalite	713002	ks	1	104 000,000	104 000,00	96 195,63	96 195,63	1.1.			
								Popis: Video recording and streaming solution. 1U appliance that provides 2 recording ports and up to 50 web viewers as well as up to 10 IP viewers. Support Services. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.		19 516,61	0,00	0,00
1.1.5.4	Záznamové zariadenie	713002	ks	1	21 100,000	21 100,00	19 516,61	19 516,61	1.1.			
								Popis: CPU i7-720QM (2.80G) 18.4" FullHD NV 8GB 564GB Blue-Ray WL BT Cam W7Pre64bit SK. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.		4 843,08	0,00	0,00
1.1.5.5	Notebook na spracovanie a analýzu videozáznamu	713002	ks	2	2 618,000	5 236,00	4 843,08	4 843,08	1.1.			

1.1.5.6	Videokonferenčné prezentačné zariadenia - projektor	713002	ks	2	5 399,000	10 798,00	9 987,70	9 987,70	Popis: Dvoj-lampový, 5500 ANSI lumenov, rozlíšenie 1280 x 800, lampa 2000/3000 hodín, kontrast 2100:1, štandardný objektív NP08ZL (1,78-2,35:1) s projekčným príslušenstvom. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálne platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	9 987,70	0,00	0,00
1.1.5.7	Videokonferenčné prezentačné zariadenia - audio systém	713002	ks	1	3 950,000	3 950,00	3 653,58	3 653,58	Popis: Audio System (Speakers, Mix, Amplifier, Echo, MICs). Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálne platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	3 653,58	0,00	0,00
1.1.5.8	Výpočtové centrum na výpočet a optimalizáciu v MKP	713002	ks	1	44 303,000	44 303,00	40 978,41	40 978,41	Popis: Zariadenie je potrebné na vytvorenie 3D modelov a následných výpočtov pevnostných a dynamických veličín, optimalizáciu 3D modelov v MKP na základe hmotnosti, napätia a iných dôležitých úžitkových vlastností, na vizualizáciu a prezentáciu výsledkov a vytvorenie technickej dokumentácie. Popis: 4x procesor 2.80GHz, 128 GB RAM, 8x HDD 300 GB SAS, 15rpm, RAID 10, DVD, 2x FX 4800 1,5TB, klávesnica, myš, zálohovacie zariadenie 4x 2TB-2x 1TB, + príslušenstvo. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálne platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1.	40 978,41	0,00	0,00
1.1.5.9	Počítač	713002	ks	1	2 300,000	2 300,00	2 127,40	2 127,40	Popis: Počítačová stanica určená na pripojenie k mikroskopu. Minimálna konfigurácia intel-core 2duo, procesor P8800 (2,66GHz), 350 GB HDD - 7200 rpm, 15,4 TFT, 4 MB RAM DDR2, mobile intel graphics media accelerator 4500 MHD, webcam, light scribe DVD, modem 56K/LAN 10/100/1000, bluetooth, media card reader, 4 x USB 2.0, S video, OS Win Vista Bussines alebo Win7, MS Office, NOD. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálne platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2.	2 127,40	0,00	0,00
1.1.6	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.2	Odpisy dlhodobého hmotného/nemotného majetku				0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.2.1	Odpisy dlhodobého hmotného majetku - (názov)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.2.2	Odpisy dlhodobého nemotného majetku - (názov)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.2.3	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.3	Stavebné úpravy				0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.3.1	Nevyhnutné stavebné úpravy spojené s inštaláciou zariadenia, strojov a prístrojov		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.4	Stavebný dozor				0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.4.1	Stavebný dozor		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.5	Projektová činnosť				0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.5.1	Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.5.2	Autorský dozor projektanta / architekta		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.6	Zariadenie a vybavenie - iné				10 480,00	9 693,56	9 693,56	9 693,56			9 693,56	0,00	0,00
1.6.1	Software na spracovanie videozáznamu	633013	ks	1	1 178,000	1 178,00	1 089,60	1 089,60	Popis: Adobe Premiere Pro CS4 Win IE. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálne platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	1 089,60	0,00	0,00
1.6.2	Software na spracovanie videozáznamu	633013	ks	1	119,000	119,00	110,07	110,07	Popis: Pinnacle Studio MovieBox Ultimate 14 USB, USB sŕižna - Studio Ultimate 14, podpora formátu 1080p. HD media. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálne platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	110,07	0,00	0,00
1.6.3	Tlačiareň	633002	ks	2	714,000	1 428,00	1 320,84	1 320,84	Popis: Tlačiareň multifunkčná laserová, color. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálne platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	1 320,84	0,00	0,00
1.6.4	Externý harddisk	633002	ks	1	238,000	238,00	220,14	220,14	Popis: Externý HDD 2 TB 7200RPM 3,5" USB. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálne platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	220,14	0,00	0,00
1.6.5	Zariadenie na spracovanie videozáznamu	633002	ks	1	357,000	357,00	330,21	330,21	Popis: HD Media Player 2.0TB ETHERNET/USB/AV. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podľa aktuálne platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	330,21	0,00	0,00

1.6.6.	Videokonferenčné prezentačné zariadenia - LCD TV 50"	633002	ks	1	1 404,000	1 404,00	1 298,64	1 298,64	Popis: Full HD LCD TV, 50", 1920x1080, 500cd/m2, Integrated Speakers. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	1 298,64	0,00	0,00
1.6.7.	Videokonferenčné prezentačné zariadenia - LCD TV 42"	633002	ks	2	1 130,000	2 260,00	2 090,41	2 090,41	Popis: Full HD LCD TV, 42", 1920x1080, 500cd/m2, Integrated Speakers. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	2 090,41	0,00	0,00
1.6.8.	Videokonferenčné prezentačné zariadenia - LCD TV 23"	633002	ks	2	666,000	1 332,00	1 232,04	1 232,04	Popis: Full HD LCD TV, 23", 1920x1080, 500cd/m2, Integrated Speakers. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	1 232,04	0,00	0,00
1.6.9.	Videokonferenčné prezentačné zariadenia - plátno	633002	ks	2	1 082,000	2 164,00	2 001,61	2 001,61	Popis: Projection Screen, Compact Electro, MW, 16.9, 104". Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	2 001,61	0,00	0,00

1. Spolu						780 745,00	722 156,30	722 156,30			722 156,30	0,00	0,00
2.A.2. Katalógizácia operácií a endoskopických nástrojov pre													
2.A.2. konštrukčné modifikácie													
2.A.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						36 004,50	36 004,50	36 004,50			36 004,50	0,00	0,00
2.A.1.1.	Odborný riešiteľ 1	610620	osobohodina	450	9,930	4 468,50	4 468,50	4 468,50	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	4 468,50	0,00	0,00
2.A.1.2.	Odborný riešiteľ 3	610620	osobohodina	50	8,280	414,00	414,00	414,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	414,00	0,00	0,00
2.A.1.3.	Odborný riešiteľ 4	610620	osobohodina	50	7,280	364,00	364,00	364,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	364,00	0,00	0,00
2.A.1.4.	Odborný riešiteľ 7	610620	osobohodina	50	6,820	341,00	341,00	341,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	341,00	0,00	0,00
2.A.1.5.	Odborný riešiteľ 8	610620	osobohodina	200	5,980	1 196,00	1 196,00	1 196,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	1 196,00	0,00	0,00
2.A.1.6.	Odborný riešiteľ 9	610620	osobohodina	100	7,360	736,00	736,00	736,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	736,00	0,00	0,00
2.A.1.7.	Odborný riešiteľ 10	610620	osobohodina	100	5,760	576,00	576,00	576,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	576,00	0,00	0,00
2.A.1.8.	Odborný riešiteľ 11	610620	osobohodina	400	7,270	2 908,00	2 908,00	2 908,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	2 908,00	0,00	0,00
2.A.1.9.	Odborný riešiteľ 12	610620	osobohodina	400	6,160	2 464,00	2 464,00	2 464,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	2 464,00	0,00	0,00
2.A.1.10.	Odborný riešiteľ 13	610620	osobohodina	100	5,370	537,00	537,00	537,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	537,00	0,00	0,00
2.A.1.11.	Odborný riešiteľ 14	610620	osobohodina	100	5,590	559,00	559,00	559,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	559,00	0,00	0,00
2.A.1.12.	Odborný riešiteľ 16	610620	osobohodina	800	8,640	6 912,00	6 912,00	6 912,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	6 912,00	0,00	0,00

2.A.1.13.	Odborný riešiteľ 18	610620	osobohodina	350	8,640	3 024,00	3 024,00	3 024,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	3 024,00	0,00	0,00
2.A.1.14.	Odborný riešiteľ 19	610620	osobohodina	350	8,640	3 024,00	3 024,00	3 024,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	3 024,00	0,00	0,00
2.A.1.15.	Odborný riešiteľ 20	610620	osobohodina	350	8,640	3 024,00	3 024,00	3 024,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	3 024,00	0,00	0,00
2.A.1.16.	Odborný riešiteľ 21	610620	osobohodina	350	8,640	3 024,00	3 024,00	3 024,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	3 024,00	0,00	0,00
2.A.1.17.	Odborný riešiteľ 23	610620	osobohodina	150	8,110	1 216,50	1 216,50	1 216,50	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	1 216,50	0,00	0,00
2.A.1.18.	Odborný riešiteľ 24	610620	osobohodina	150	8,110	1 216,50	1 216,50	1 216,50	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 1.1.	1.1.	1 216,50	0,00	0,00
2.A.2.	Cestovné náhrady					350,00	350,00	350,00			350,00	0,00	0,00
2.A.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ²	634001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	350,000	350,00	350,00	350,00	Cestovné riešiteľského kolektívu v zmysle zákona o cestovných náhradách v súvislosti s výkonom činnosti v rámci aktivity. Predpokladaný počet ciest: 6 ciest, 1 den, 1 osoba; 8 ciest, 1 den, 2 osoby	1.1.	350,00	0,00	0,00
2.A.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)/v prípade potreby	631002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.3.1.	Odborný personál - Doplňujúce náklady na funkciu/položku odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4.	Ostatné výdavky - priame					4 008,00	3 699,84	3 699,84			3 699,84	0,00	0,00
2.A.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity/aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	632002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energia)	632001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4.6.	Materiál	633005	projekt	1	2 000,000	2 000,00	1 849,92	1 849,92	Popis: Experimentálny materiál pre katalogizáciu materiálov používaných v biomedicínskom inžinierstve. Výdavok podlieha aktuálnemu platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	1 849,92	0,00	0,00
2.A.4.7.	Knihy a odborné publikácie	633009	projekt	1	2 000,000	2 000,00	1 849,92	1 849,92	Popis: Knihy a odborné publikácie k problematike projektu. Výdavok podlieha aktuálnemu platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	1.1.	1 849,92	0,00	0,00
2.A.	Celkom					40 354,50	40 054,34	40 054,34			40 054,34	0,00	0,00
2.B.	Vytvorenie prototypov modifikovaných endoskopických nástrojov					30 717,50	30 717,50	30 717,50			30 717,50	0,00	0,00
2.B.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					30 717,50	30 717,50	30 717,50			30 717,50	0,00	0,00
2.B.1.1.	Odborný riešiteľ 1	610620	osobohodina	50	9,930	496,50	496,50	496,50	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	496,50	0,00	0,00

									Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.		893,00	0,00	0,00
2.B.1.2.	Odborný riešiteľ 2	610620	osobohodina	50	17,860	893,00	893,00	893,00		2.1.			
2.B.1.3.	Odborný riešiteľ 5	610620	osobohodina	200	10,380	2 076,00	2 076,00	2 076,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	2 076,00	0,00	0,00
2.B.1.4.	Odborný riešiteľ 6	610620	osobohodina	300	7,740	2 322,00	2 322,00	2 322,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	2 322,00	0,00	0,00
2.B.1.5.	Odborný riešiteľ 7	610620	osobohodina	50	6,820	341,00	341,00	341,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	341,00	0,00	0,00
2.B.1.6.	Odborný riešiteľ 8	610620	osobohodina	100	5,980	598,00	598,00	598,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	598,00	0,00	0,00
2.B.1.7.	Odborný riešiteľ 9	610620	osobohodina	100	7,360	736,00	736,00	736,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	736,00	0,00	0,00
2.B.1.8.	Odborný riešiteľ 10	610620	osobohodina	100	5,760	576,00	576,00	576,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	576,00	0,00	0,00
2.B.1.9.	Odborný riešiteľ 15	610620	osobohodina	200	8,110	1 622,00	1 622,00	1 622,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	1 622,00	0,00	0,00
2.B.1.10.	Odborný riešiteľ 16	610620	osobohodina	1 000	8,640	8 640,00	8 640,00	8 640,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	8 640,00	0,00	0,00
2.B.1.11.	Odborný riešiteľ 17	610620	osobohodina	100	4,800	480,00	480,00	480,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	480,00	0,00	0,00
2.B.1.12.	Odborný riešiteľ 18	610620	osobohodina	200	8,640	1 728,00	1 728,00	1 728,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	1 728,00	0,00	0,00
2.B.1.13.	Odborný riešiteľ 19	610620	osobohodina	200	8,640	1 728,00	1 728,00	1 728,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	1 728,00	0,00	0,00

2.B.1.14.	Odborný riešiteľ 20	610620	osobohodina	200	8,640	1 728,00	1 728,00	1 728,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	1 728,00	0,00	0,00
2.B.1.15.	Odborný riešiteľ 21	610620	osobohodina	200	8,640	1 728,00	1 728,00	1 728,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	1 728,00	0,00	0,00
2.B.1.16.	Odborný riešiteľ 22	610620	osobohodina	300	8,640	2 592,00	2 592,00	2 592,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	2 592,00	0,00	0,00
2.B.1.17.	Odborný riešiteľ 23	610620	osobohodina	150	8,110	1 216,50	1 216,50	1 216,50	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	1 216,50	0,00	0,00
2.B.1.18.	Odborný riešiteľ 24	610620	osobohodina	150	8,110	1 216,50	1 216,50	1 216,50	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.1.	2.1.	1 216,50	0,00	0,00
2.B.2.	Cestovné náhrady					350,00	350,00	350,00			350,00	0,00	0,00
2.B.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	634001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	1	350,000	350,00	350,00	350,00	Cestovné riešiteľského kolektivu v zmysle zákona o cestovných náhradách v súvislosti s výkonom činnosti v rámci aktivity. Predpokladaný počet ciest: 6 ciest,1den,1osoba, 8 ciest,1den,2 osoby.	2.1.	350,00	0,00	0,00
2.B.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁵ v prípade potreby	631002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.	Ostatné výdavky - príjmy					1 206,00	1 109,95	1 109,95			1 109,95	0,00	0,00
2.B.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity/aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	632002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energia)	632001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.6.	Materiál	633005	projekt	1	1 000,000	1 000,00	924,96	924,96	Popis: Materiál pre metalografickú prípravu vzoriek. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1.	924,96	0,00	0,00
2.B.4.7.	Všeobecný materiál		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.8.	Materiál - pracovné odevy	633010	projekt	1	200,000	200,00	184,99	184,99	Popis: Pracovné odevy obuv k tvorbe experimentov. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.1.	184,99	0,00	0,00
2.B.	Celkom					32 267,50	32 177,45	32 177,45			32 177,45	0,00	0,00
Verifikácia navrhnutého konštrukčného riešenia													
2.C. endoskopických nástrojov v podmienkach praxe													
2.C.1. Personálne výdavky Interne - odborné činnosti													
2.C.1.1.	Odborný riešiteľ 1	610620	osobohodina	200	9,930	1 986,00	1 986,00	1 986,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	1 986,00	0,00	0,00
2.C.1.2.	Odborný riešiteľ 2	610620	osobohodina	100	17,860	1 786,00	1 786,00	1 786,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	1 786,00	0,00	0,00

2.C.1.3.	Odborný riešiteľ 4	610620	osobohodina	50	7,280	364,00	364,00	364,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	364,00	0,00	0,00
2.C.1.4.	Odborný riešiteľ 5	610620	osobohodina	200	10,380	2 076,00	2 076,00	2 076,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	2 076,00	0,00	0,00
2.C.1.5.	Odborný riešiteľ 6	610620	osobohodina	300	7,740	2 322,00	2 322,00	2 322,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	2 322,00	0,00	0,00
2.C.1.6.	Odborný riešiteľ 7	610620	osobohodina	50	6,820	341,00	341,00	341,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	341,00	0,00	0,00
2.C.1.7.	Odborný riešiteľ 8	610620	osobohodina	100	5,980	598,00	598,00	598,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	598,00	0,00	0,00
2.C.1.8.	Odborný riešiteľ 11	610620	osobohodina	100	7,270	727,00	727,00	727,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	727,00	0,00	0,00
2.C.1.9.	Odborný riešiteľ 12	610620	osobohodina	100	6,160	616,00	616,00	616,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	616,00	0,00	0,00
2.C.1.10.	Odborný riešiteľ 13	610620	osobohodina	100	5,370	537,00	537,00	537,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	537,00	0,00	0,00
2.C.1.11.	Odborný riešiteľ 14	610620	osobohodina	400	5,590	2 236,00	2 236,00	2 236,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	2 236,00	0,00	0,00
2.C.1.12.	Odborný riešiteľ 15	610620	osobohodina	150	8,110	1 216,50	1 216,50	1 216,50	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	1 216,50	0,00	0,00
2.C.1.13.	Odborný riešiteľ 16	610620	osobohodina	800	8,640	6 912,00	6 912,00	6 912,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	6 912,00	0,00	0,00
2.C.1.14.	Odborný riešiteľ 17	610620	osobohodina	100	4,800	480,00	480,00	480,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	480,00	0,00	0,00

2.C.1.15.	Odborný riešiteľ 18	610620	osobohodina	200	8,640	1 728,00	1 728,00	1 728,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej realnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	1 728,00	0,00	0,00
2.C.1.16.	Odborný riešiteľ 19	610620	osobohodina	200	8,640	1 728,00	1 728,00	1 728,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej realnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	1 728,00	0,00	0,00
2.C.1.17.	Odborný riešiteľ 20	610620	osobohodina	200	8,640	1 728,00	1 728,00	1 728,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej realnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	1 728,00	0,00	0,00
2.C.1.18.	Odborný riešiteľ 21	610620	osobohodina	200	8,640	1 728,00	1 728,00	1 728,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej realnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	1 728,00	0,00	0,00
2.C.1.19.	Odborný riešiteľ 22	610620	osobohodina	300	8,640	2 592,00	2 592,00	2 592,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej realnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	2 592,00	0,00	0,00
2.C.1.20.	Odborný riešiteľ 23	610620	osobohodina	150	8,110	1 216,50	1 216,50	1 216,50	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej realnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	1 216,50	0,00	0,00
2.C.1.21.	Odborný riešiteľ 24	610620	osobohodina	150	8,110	1 216,50	1 216,50	1 216,50	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej realnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.2.	2.2.	1 216,50	0,00	0,00
2.C.2.	Cestovné náhrady					350,00	350,00	350,00			350,00	0,00	0,00
2.C.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie	634001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	350,000	350,00	350,00	350,00	Cestovné riešiteľského kolektívu v zmysle zákona o cestovných náhradách v súvislosti s výkonom činnosti v rámci aktivity. Predpokladaný počet ciest: 6 ciest, 1 den, 1 osoba, 8 ciest, 1 den, 2 osoby.	2.2.	350,00	0,00	0,00
2.C.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) v prípade potreby	631002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.	Ostatné výdavky - priame					19 000,00	17 574,20	17 574,20			17 574,20	0,00	0,00
2.C.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity/aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	632002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energia)	632001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.C.4.6.	Matériál	633005	projekt	1	19 000,000	19 000,00	17 574,20	17 574,20	Popis: Experimentálny materiál - endoskopické a laparoskopické nástroje. Laboratórny materiál na prípravu preparátov a simulovaných fyziologických prostredí. Chemikálie na prípravu simulovaných fyziologických prostredí. Materiál pre metalografickú prípravu vzoriek. Výdavok podľa aktuálneho platného koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.2.	17 574,20	0,00	0,00
2.C.	Celkom					53 484,50	52 058,70	52 058,70			52 058,70	0,00	0,00
Hodnotenie biokompatibility materiálov a odolnosti proti													
2.D. degradácii vo fyziologických prostredí													
2.D.1.	Personálne výdavky interne – odborné činnosti					22 898,00	22 898,00	22 898,00			22 898,00	0,00	0,00

								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		1 489,50	0,00	0,00
2.D.1.1.	Odborný riešiteľ 1	610620	osobohodina	150	9,930	1 489,50	1 489,50	1 489,50	2.3.			
								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		828,00	0,00	0,00
2.D.1.2.	Odborný riešiteľ 3	610620	osobohodina	100	8,280	828,00	828,00	828,00	2.3.			
								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		728,00	0,00	0,00
2.D.1.3.	Odborný riešiteľ 4	610620	osobohodina	100	7,280	728,00	728,00	728,00	2.3.			
								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		2 076,00	0,00	0,00
2.D.1.4.	Odborný riešiteľ 5	610620	osobohodina	200	10,380	2 076,00	2 076,00	2 076,00	2.3.			
								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		2 322,00	0,00	0,00
2.D.1.5.	Odborný riešiteľ 6	610620	osobohodina	300	7,740	2 322,00	2 322,00	2 322,00	2.3.			
								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		2 576,00	0,00	0,00
2.D.1.6.	Odborný riešiteľ 9	610620	osobohodina	350	7,360	2 576,00	2 576,00	2 576,00	2.3.			
								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		2 016,00	0,00	0,00
2.D.1.7.	Odborný riešiteľ 10	610620	osobohodina	350	5,760	2 016,00	2 016,00	2 016,00	2.3.			
								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		537,00	0,00	0,00
2.D.1.8.	Odborný riešiteľ 13	610620	osobohodina	100	5,370	537,00	537,00	537,00	2.3.			
								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		1 118,00	0,00	0,00
2.D.1.9.	Odborný riešiteľ 14	610620	osobohodina	200	5,590	1 118,00	1 118,00	1 118,00	2.3.			
								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		3 456,00	0,00	0,00
2.D.1.10.	Odborný riešiteľ 16	610620	osobohodina	400	8,640	3 456,00	3 456,00	3 456,00	2.3.			
								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		480,00	0,00	0,00
2.D.1.11.	Odborný riešiteľ 17	610620	osobohodina	100	4,800	480,00	480,00	480,00	2.3.			
								Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		1 216,50	0,00	0,00
2.D.1.12.	Odborný riešiteľ 24	610620	osobohodina	150	8,110	1 216,50	1 216,50	1 216,50	2.3.			

									Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu aktivity 2.3.		4 055,00	0,00	0,00
2.D.1.13	Odborný riešiteľ 25	610620	osobohodina	500	8,110	4 055,00	4 055,00	4 055,00		2.3.			
2.D.2. Cestovné náhrady						3 500,00	3 500,00	3 500,00			3 500,00	0,00	0,00
2.D.2.1	Prevádzka vozidla organizácie ²	634001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
									Cestovné riešiteľského kolektívu v zmysle zákona o cestovných náhradách v súvislosti s výkonom činnosti v rámci aktivity. Predpokladaný počet ciest: 8 ciest, 1den, 1osoba; 10 ciest, 1den, 2 osoby.		500,00	0,00	0,00
2.D.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ³	631001	projekt	1	500,000	500,00	500,00	500,00		2.3.			
									Cestovné riešiteľského kolektívu podľa zákona o cestovných náhradách. Účasť riešiteľov na medzinárodných konferenciách a sympóziách za účelom transferu poznatkov, získavania nových poznatkov v riešenej oblasti a propagácie výsledkov výskumu. Cena zahŕňa cestovné a vložné na podujatiach. Predpokladaný počet ciest: 3 cesty, 2 dni, 2 osoby. Predpokladáme navštíviť niektorú z týchto krajín: ČR, Poľsko, Rakúsko, Maďarsko, Chorvátsko, Nemecko, Taliansko, Belgicko, Francúzsko, Fínsko, Švédsko.	2.3.	3 000,00	0,00	0,00
2.D.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ³ v prípade potreby	631002	projekt	1	3 000,000	3 000,00	3 000,00	3 000,00			0,00	0,00	0,00
2.D.2.4	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.3.1			osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.3.2	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.4. Ostatné výdavky - priame						18 000,00	16 649,24	16 649,24			16 649,24	0,00	0,00
2.D.4.1	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.4.2	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.4.3	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivít/aktivít projektu - dodávané externe	637011	ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.4.4	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	632002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.D.4.5	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energia)	632001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
									Popis: Experimentálny materiál - kovové a nekovové biokompatibilné materiály. Materiál pre metalografickú prípravu vzoriek. Chemikálie pre zviditeľnenie mikroštruktúry a prípravu fyziologických prostredí. Referenčné a pomocné elektrody. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.3.	11 099,50	0,00	0,00
2.D.4.6	Materiál	633005	projekt	1	12 000,000	12 000,00	11 099,50	11 099,50			0,00	0,00	0,00
2.D.4.7	Všeobecný materiál		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
									Popis: Externá príprava a výroba vzoriek. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.3.	3 237,35	0,00	0,00
2.D.4.8	Príprava a výroba vzoriek	637004	projekt	1	3 500,000	3 500,00	3 237,35	3 237,35		2.3.			
									Popis: Externá chemická analýza materiálov. Cena určená na základe prieskumu trhu. Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	2.3.	2 312,39	0,00	0,00
2.D.4.9	Chemická analýza materiálov	637004	projekt	1	2 500,000	2 500,00	2 312,39	2 312,39		2.3.			
2.D. Celkom						44 398,00	43 047,24	43 047,24			43 047,24	0,00	0,00
2. Spolu						170 504,50	167 337,73	167 337,73			167 337,73	0,00	0,00
3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky													
3.1. Personálne výdavky interné						22 516,20	22 516,20	22 516,20			22 516,20	0,00	0,00
									Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu činnosti súvisiacich s riadením publicity projektu.	Podporná aktivita riadenie projektu	1 800,00	0,00	0,00
3.1.1	Manažér publicity	610620	osobohodina	360	5,000	1 800,00	1 800,00	1 800,00					
									Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Cena práce je určená z priemernej reálnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu činnosti súvisiacich s výberom dodávateľa podľa zákona o VO.	Podporná aktivita riadenie projektu	1 363,50	0,00	0,00
3.1.2	Zamestnanec nre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	150	9,090	1 363,50	1 363,50	1 363,50					

3.1.3.	Finančný manažér	610620	osobohodina	450	7,210	3 244,50	3 244,50	3 244,50	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej realnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu činnosti súvisiacich s finančným riadením projektu.	Podporná aktivita riadenie projektu	3 244,50	0,00	0,00
3.1.4.	Projektový manažér	610620	osobohodina	540	9,930	5 362,20	5 362,20	5 362,20	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej realnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu činnosti súvisiacich s riadením projektu.	Podporná aktivita riadenie projektu	5 362,20	0,00	0,00
3.1.5.	Účtovník	610620	osobohodina	360	4,850	1 746,00	1 746,00	1 746,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej realnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu činnosti súvisiacich s vedením účtovníctva projektu.	Podporná aktivita riadenie projektu	1 746,00	0,00	0,00
3.1.6.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	1 800	5,000	9 000,00	9 000,00	9 000,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Cena práce je určená z priemernej realnej hodinovej sadzby + zákonné odvody. Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu činnosti súvisiacich s vedením účtovníctva projektu.	Podporná aktivita riadenie projektu	9 000,00	0,00	0,00
3.2. Cestovné náhrady											0,00	0,00	0,00
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ²	634001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	631001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁵ v prípade potreby	631002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky											0,00	0,00	0,00
3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.3.3.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.3.4.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.3.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4. Ostatné výdavky - nepríjme											4 000,00	0,00	0,00
3.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.4.	Energie v rámci administrácie projektu	632001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.5.	Upratovanie v rámci administrácie projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.7.	Notárske poplatky	637012	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.8.	Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu	637015	projekt	1	4 000,000	4 000,00	4 000,00	4 000,00	Výdavok je určený na zabezpečenie povinného poistenia nadobudnutého majetku.	Podporná aktivita riadenie projektu	4 000,00	0,00	0,00
3.4.9.	Údržba a opravy, vrátane údržby počítačových sietí		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.10.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.5. Publicita a informovanosť											5 600,00	5 179,77	5 179,77
3.5.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	750,000	750,00	693,72	693,72	Výdavok je určený na zabezpečenie prezentačných materiálov v súvislosti so zabezpečením publicity v zmysle manuálu o informovaní a publicite. Predpokladaný rozsah materiálov: 800 ks. Výdavok podlieha aktuálnemu koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom.	Podporná aktivita publicita a informovanosť	693,72	0,00	0,00
3.5.2.	Plagáty		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.5.3.	Brožúry		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.5.4.	CDROM		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.5.5.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	637003	projekt	1	1 000,000	1 000,00	924,96	924,96	Prezentačné materiály v súvislosti so zabezpečením publicity v zmysle manuálu o informovaní a publicite. Bude obsahovať označenie objektov reklamným bannerom, v rámci ktorého bude projekt realizovaný, označenie miestnosti, v ktorých sa projekt bude realizovať a pamätní tabulu. Neoprávnený výdavok vyplýva z povinnosti žiadateľa účtovať koeficient DPH, ktorý je v súčasnej dobe 0,47.	Podporná aktivita publicita a informovanosť	924,96	0,00	0,00
3.5.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.5.7.	Spracovanie prezentačného videa o projekte	637003	projekt	1	3 850,000	3 850,00	3 561,09	3 561,09	Výdavok súvisiaci so zabezpečením publicity. Vytvorenie prezentačného videa, kde budeme informovať o dosiahnutých výstupoch projektu a celkovom výskusnom prínose projektu. Neoprávnený výdavok vyplýva z povinnosti žiadateľa účtovať koeficient DPH, ktorý je v súčasnej dobe 0,47.	Podporná aktivita publicita a informovanosť	3 561,09	0,00	0,00

3.6.	Monitoring a hodnotenie projektu - nepriame výdavky					8 100,00	7 492,16	7 492,16			7 492,16	0,00	0,00
3.6.1.	Personálne výdavky interné					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.6.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.2.	Existujúce náklady					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ²	634001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.2.2.	platnými limitmi ³	631001	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.2.3.	platnými limitmi ³ v prípade potreby	631002	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					8 100,00	7 492,16	7 492,16			7 492,16	0,00	0,00
3.6.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	540	15,000	8 100,00	7 492,16	7 492,16	Typ vzťahu: obchodno-právny v zmysle Obchodného zákonníka. Cena práce: je určená z priemernej reálnej mzdy riešiteľa Rozsah práce: zahŕňa počet hodín riešiteľa potrebných na realizáciu činnosti súvisiacich s riadením monitorovacích správ. Neoprávnený výdavok vyplýva z povinnosti žiadateľa účtovať koeficient DPH, ktorý je v súčasnej dobe 0,47.	Podporná aktivita riadenie projektu	7 492,16	0,00	0,00
3.6.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.3.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.	Spolu					40 216,20	39 188,13	39 188,13			39 188,13	0,00	0,00
	VÝDAVKY PROJEKTU					991 465,70	928 682,16	928 682,16			928 682,16	0,00	0,00

Kontrola kritérií efektivity rozpočtu										suma výdavku	% limit		
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka)			max.	7,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu (stĺpec F1)				39 188,13	4,41		
KE2	Stavebné úpravy (práce) projektu (položka rozpočtu 1.3.)			max.	10,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu (stĺpec F1)							
KE3a	Dodávky - priame výdavky			max.	20,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu (stĺpec F1)				5 549,74	0,62		
KE3b	Dodávky - nepriame výdavky			max.	20,00%	z celkových oprávnených nepriamych výdavkov projektu (stĺpec F1)				7 492,18	19,12		
Rozpočet vypracuje žiadateľ, tzn. hlavný partner v rámci jedného tlačiva sumárne za všetkých partnerov!													
Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):													
1 jednotková cena sa môže uvádzať až na tri desatinné miesta													
2 v prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - 2.													
3 preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest.													
4 preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu).													
5 k danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku realizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.													
6 ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1 - je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených výdavkov projektu, hlavná položka rozpočtu 3 - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 7,00% z celkových oprávnených výdavkov projektu spolu po FA/DPH - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov projektu vypočítaných na základe finančnej analýzy. Ak žiadateľ nepredkladá finančnú analýzu, je možné v stĺpci F2 zohľadniť nárokovateľnú DPH na vrátenie (odpočet DPH).													
Oprávnené výdavky projektu spolu (efekt DPH) - stĺpec F3 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po zohľadnení finančnej analýzy (stĺpec F2) a uplatnení nárokovanej DPH na vrátenie.													